
На основу члана 90. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/12), 

члана 66. Статута Општине Крупа на Уни („Службени гласник Општине Крупа на Уни“, 

број: 9/17), Начелник Општине Крупа на Уни, д о н о с и: 

 

 

 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача за набавку потрошног канцеларијског материјала 

за потребе општине Крупа на Уни у 2025. години 

 

 

Члан 1. 

 

Понуђач, ЈП „Завод за уџбенике и наставна средства“ а.д. Источно Ново Сарајево, 

понудио је цијену: 2.587,08 КМ без ПДВ-а и изабран је као најповољнији понуђач у 
поступку јавне набавке који је провођен за Набавку потрошног канцеларијског материјала 

за потребе општине Крупа на Уни у 2025. години. 
 

 

Члан 2. 
 

Вриједност уговора о набавци роба из члана 1. ове Одлуке гласи: 

 

- Вриједност без ПДВ-а износи: 2.587,08 КМ  
(словима: двијехиљадaпетстотинаосамдесетседам и 08/100 КМ) 

- Износ ПДВ-а: 439,80 КМ 

(словима: четиристотинетридесетдевет и 80/100 КМ) 
- Вриједност са ПДВ-ом износи: 3.026,88 КМ 

(словима: трихиљадедвадесетшест и 88/100 КМ) 
 

 

Члан 3. 

 

Уговор о набавци у поступку директног споразума за Набавку потрошног 
канцеларијског материјала за потребе општине Крупа на Уни у 2025. години, закључиће се 
са понуђачем ЈП „Завод за уџбенике и наставна средства“ а.д. Источно Ново Сарајево,  у 
износу из члана 2. ове Одлуке. 

 

 

Члан 4. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном 
гласнику Општине Крупа на Уни“. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Образложење 

 

Поступак предметне јавне набавке проведен је поступком директног споразума за 
достављање понуда, у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14, 59/22 и 50/24), и осталим позитивним прописима из области јавних 
набавки. Поступак јавне набавке покренут је предметом заведеним код Општине Крупа на 
Уни, број: 02-404-4/25, односно захтјевом за достављање понуда.  

Захтјев за достављање понуда упућен је писменим путем на адресу пословних 

субјеката:  

1. ЈП „Завод за уџбенике и наставна средства“ а.д. Источно Ново Сарајево, 

2. Графоновум д.о.о. Нови Град, Карађорђа Петровића бр 43, Нови Град 

 

 

Прегледом понуда утврђено је да је пристигла једна понуда, и то од претходно 
поменутог понуђача. Вриједност понуде: 
1. ЈП „Завод за уџбенике и наставна средства“ а.д. Источно Ново Сарајево, 

Понуђена цијена, без ПДВ-а: 2.587,08 КМ. 
 

 Уговорни орган је у складу са чланом 90. став (3) Закона о јавним набавкама 
прихватио поменуту понуду, која је достављена од стране понуђача ЈП „Завод за уџбенике и 
наставна средства“ а.д. Источно Ново Сарајево, те је одлучено као у диспозитиву ове 
Одлуке. 

 

 

Поука о правном лијеку: 
 

У складу са Законом о јавним набавкама, није прописана могућност изјављивања 
жалбе у поступку директног споразума. 
 

 

 

Број: 02-404-4.3/25 

Датум: 24.03.2025.  године 

                                                                                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                                    Мр Гојко Кличковић 

 

Достављено: 
− Начелнику, 

− Понуђачу, 
− Рачуноводству, 

− Службеном гласнику и 

− а/а. 

 


